MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 16/2020 DE RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DE  MATO  GROSSO, no  uso  de  suas

atribuições legais, nos termos do que dispõe o capítulo 6 do Edital nº 001/2019 de Abertura de

Inscrições, alterado pelo Edital n° 14/2020 de Retificação para ingresso na carreira do Ministério

Público do Estado de Mato Grosso, no cargo de Promotor de Justiça Substituto do MPMT, RESOLVE:

1.  INFORMAR que  os  recursos  interpostos  após  a  divulgação  do  resultado  preliminar  do

procedimento  de  heteroidentificação  foram  analisados  pela  Comissão  Recursal  de

Heteroidentificação, sendo que as respectivas decisões serão encaminhadas, individualmente, nos

e-mails fornecidos pelos candidatos recorrentes.

2.  INFORMAR  que,  nos  exatos  termos  do  item  6.10.7.6,  descrito  no  capítulo  6  do  Edital  nº

14/2020 de Retificação, será eliminado da lista específica o candidato que não for considerado

enquadrado na condição de negro, devendo o mesmo permanecer apenas na lista de classificação

geral, caso obtenha pontuação/classificação necessária para tanto, nas formas dos capítulos do

Edital nº 001/2019 de Abertura de Inscrições e posteriores alterações.

3.  TORNAR  PÚBLICO o  RESULTADO  DEFINITIVO  DO  PROCEDIMENTO  DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO dos candidatos habilitados nas provas discursivas após a análise  dos

recursos, conforme disposto no  item 6.10.7.5, constante no capítulo 6 do Edital nº  14/2020 de

Retificação, conforme segue:

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Número Situação

0002949k NÃO CONFIRMADO

0002365g CONFIRMADO

0000296d NÃO CONFIRMADO

0002561g CONFIRMADO

0001339a NÃO CONFIRMADO

0001120e CONFIRMADO

0001636g CONFIRMADO

0002191k CONFIRMADO

0002194f CONFIRMADO

0001408e CONFIRMADO

0000328b NÃO CONFIRMADO

0000879f CONFIRMADO

0002536h NÃO CONFIRMADO

0001601j CONFIRMADO

0002733j CONFIRMADO

0000601e CONFIRMADO

0001677j CONFIRMADO

0000222h NÃO CONFIRMADO

Cuiabá, 20 de março de 2020.

JOSÉ ANTÔNIO BORGES PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão do Concurso

		2020-03-20T16:56:44-0400
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por JOSE ANTONIO BORGES PEREIRA em: 20/03/2020 16:56.